

Azienda Territoriale per l'Edilizia Residenziale Pubblica della Provincia di Roma

Direzione Generale

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE N. 158 DEL 08.05.2017

OGGETTO: Delega al dott. Lino G. Barcaroli delle funzioni di Datore di Lavoro di cui al Decreto Legislativo 81/2008.

Il Direttore Generale,

VISTI:

- lo Statuto dell'ATER della Provincia di Roma approvato con Delibere di Giunta Regionale n. 380 del 25 marzo 2005 e n. 196 del 10 aprile 2006 - Aggiornato con delibere Commissariali n. 32 del 06.08.2014 e n.49 del 23.04.2015;
- il Regolamento per l'assetto organizzativo dell'Azienda, per il funzionamento e per le attività delle singole strutture organizzative nonché i criteri e le modalità di conferimento degli incarichi delle strutture stesse, di controllo e di verifica dell'attività dei dirigenti, approvato con delibera del Commissario Straordinario n. 7 del 31.01.2017 ed in particolare l'art. 16 sulle funzioni e sulle competenze dei Dirigenti;
- la Delibera Commissariale n. 5 del 4.01.2016 con la quale è stato nominato Direttore Generale dell'Ater della Provincia di Roma;
- la successiva Delibera Commissariale n. 33 del 29.11.2016 di riconferma nell'incarico;
- il D.Igvo 09.04.2008 n. 81 che disciplina la "Attuazione dell'art. 1 della legge n. 123 del 3.8.2007 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro";

CONSIDERATO che il datore di lavoro è il soggetto titolare del rapporto di lavoro con il lavoratore e, nelle pubbliche amministrazioni di cui all'art. 1 comma 2 del decreto legislativo 30.3.2001 n. 165, è il dirigente al quale spettano i poteri di gestione;

RICHIAMATO l'art. 16 del decreto legislativo n. 81/2008 in base al quale è ammessa la delega di funzioni da parte del datore di lavoro, ad eccezione di quelle indicate dal successivo art.17, e cioè:

- la valutazione di tutti i rischi con la conseguente elaborazione del documento previsto dall'art. 28;
- la designazione del responsabile di servizio di prevenzione e protezione dei rischi;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 89 del 20.04.2016 con la quale sono state delegate all'ing. Giancarlo Mongelli le funzioni tutte di cui all'art. 18 del decreto legislativo n. 81/2008 e s.m.i.;

PRESO ATTO che con decorrenza 1° maggio 2017 il predetto ing. Giancarlo Mongelli è stato trasferito presso altra Azienda, rendendo così vacante la dirigenza del Servizio Tecnico e rendendo necessaria una nuova attribuzione delle funzioni di cui all'art. 18 citato;

RAVVISATA dunque la necessità di provvedere alla sostituzione dell'ing. Giancarlo Mongelli nelle attribuzioni del datore di lavoro allo stesso già delegate;

CONSIDERATO che il dott. Lino G. Barcaroli, dirigente del Servizio Amministrazione, per esperienza e titoli in relazione all'attività svolta dall'organizzazione aziendale nel suo complesso, può assolvere idoneamente ed in modo adeguato alle funzioni che si intendono delegare;

DETERMINA

- 1. tutto quanto esposto in premessa, e in parte motivata nella determinazione n. 89/2016, forma parte integrante del disposto della presente determinazione, e pertanto il delegato dovrà attenervisi puntualmente;
- 2. di delegare, come per l'effetto delega, al dott. Lino G. Barcaroli, in atto dirigente del Servizio Amministrazione di questa ATER, le funzioni tutte di cui all'art. 18 del Decreto Legislativo n. 81/2008, e successive modifiche e integrazioni;
- 3. di conferire al dott. Lino G. Barcaroli tutti i poteri di organizzazione, gestione e controllo richiesti dalla specifica natura delle funzioni delegate;
- di attribuire al dott. Lino G. Barcaroli l'autonomia di spesa necessaria allo svolgimento delle funzioni delegate mediante impiego delle risorse appostate in bilancio a tal fine per l'esercizio 2017 al Cap. S142002098;
- 5. di attribuire al dott. Lino G. Barcaroli per quanto oggetto di delega, i poteri di conoscenza, intervento e coordinamento come illustrati nella determinazione n. 89/2016;
- di dare mandato alla Segreteria della Direzione Generale di notificare il presente provvedimento al delegato dott. Lino G. Barcaroli richiedendo contestualmente apposita accettazione per iscritto;
- di dare mandato alla Segreteria della Direzione Generale di dare adeguata e tempestiva pubblicità della presente determinazione anche mediante notifica a tutto il personale

dell'Azienda, ivi ricomprendendovi il Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione, gli addetti al Servizio di prevenzione e Protezione e al Rappresentante dei lavoratori; di provvedere immediatamente perché sia pubblicata sul sito internet istituzionale, e di trasmettere copia agli Organi di vigilanza competenti per territorio (Azienda Sanitaria Locale, Corpo Nazionale dei Vigli del Fuoco) RSU e OO.SS. dell'Azienda.

II Direttore Generale ng. Nazzarero MANNINO

Per ricevuta e
Accettazione
data 8.05.2017